stätigt. Alles dieses entnehmen wir den Rathsprotocollen.

Archivio decemvirale in Perugia. Annali decemvirali

tom. 1312—1314, f. 14b. 'Eodem die (die XXVI martii 1312) cum per

1) Annali decemvirali von Perugia tom. 1312—1314, f 12 b. Am
20. März verlangt Massolus domini Boncontis in einer Versammlung der

priores artiura und der sapientes Rath 'super petita facta dictis prioribus per

dominum Gentilem Montis de Flore, in quibus inter cetera continetur, quod

idem dominus cardinalis volebat in suis manibus omnem questionem, que

esset et oriri posset inter commune Perusii et commune Assisii de castro

novo facto per dictos Asisinos in terenum (terreno) communis Canarie et

etiam de turre Banche accepta (a) filiis dominorum Herici vestris civibus per

vim per dictos Asciscianos'. Die Berathung wird am 22. und 27. März fort-

gesetzt und schliesslich mit dem Cardinal persönlich verhandelt. L. c.

f. 14 b, 15 a.

2) Vgl. cod. 5006 (ehemals cod. 5496 der Colbertina) der Pariser National-

bibliothek bei Baluze, Vitae paparum Aviniou. I, 1413; vor allem aber das

alte Inventar der Sacristei von St. Francesco in cod. 337 der Municipal-

bibliothek von Assisi.

3) Die Kapelle des hl. Martin. Sein Cardinalstitel war 'S. Silvestri et

S. Martini in montibus'. Eine Beschreibung der Kapelle s. in Frattini, Storia

della basilica e del convento di S. Francesco in Assisi. Prato 1882, p. 157 s.
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sanctissimum papam dominum dementem quintum fuerit scriptum com-

mune (communi) Perusii, vel per alium suum officialem de conscientia

ipsius summi pontificis, quod commune Perusii deberet facere et dare

securam conductam portantibus thesaurum romane ecclesie, quod actenus

consuevit esse in civitate Perusii, ad romanam curiam per totum vestrum

districtum et etiam usque ad civitatem Senarum: idcirco dicti domini

priores una cum infrascriptis (45) sapientibus ordinaverunt, providerunt

et reformaverant, quod bona et sufficiens scorta et sotietas militum fiat

et fieri debeat deferentibus dictum thesaurum usque ad civitatem Sena-

rum, si milites de civitate Perusii secure possint accedere; et si secure

non possint accedere ad civitatem Senarum ratione preseliatum (repres-

salium), que dicuntur esse concesse quibusdam contra cives Perusinos

per commune Senarum, vadant et scortam secure faciant et conductam,

quantum secure ire et facere poterunt. De quantitate militum et de

salario eis dando commiserunt provisioni dictorum priorum et in eorum

arbitrio et provisione voluerunt remanere; aliquo statuto ordinamento

vel reformatione in contrarium vel diversum loquentibus non obstantibus*.

'Eodem die cum reverendus vir dominus Gentilis de Monteflore

sacrosante romane ecclesie cardinalis, presentialiter de legatione rediens,

venerit ad civitatem Perusii, qui est et esse consuevit specialis dominus

et protector in suis negotiis communis Perusii, et presentialiter commune

Perusii habeat ardua negotia in curia romana expedire, in quibus ex-

pediendis persona dicti domini cardinalis in predictis favorabiliter se

gerere et ut negotia communis Perusii sint ei[s] intime commendata,

ordinaverunt, reformaverunt dicti domini rectores, sapientes et camerarii

artium civitatis Perusii pro utilitate communis Perusii, quod ipsi domino

cardinali presentetur de auctoritate communis Perusii et donetur pro

parte communis Perusii una cupa argenti deaurata valoris et extimationis,

que ipsis prioribus videbitur, et in ipsa cupa donentur et presententur

eidem ducenti floreni auri; aliquo statuto . . . non obstantibus' . . . (Die

üblichen Clausein).

(f. 15*) Am 27. März werde die Gelder aufgebracht 'causa dandi

et solvendi militibus, qui debent ire in favorem et scortam thesauri do-

mini pape usque Senas'.

'Eodem die (27 März) cum fuerit ordinatum et provisum per do-

minos priores artium et sapientes ab eis electos, quod deferentibus et

portantibus thesaurum romane ecclesie, quod esse consuevit in civitate

Perusii ad curiam romanam, per commune Perusii fieret sufficiens scorta

militum, consecuta, conducta, et de quantitate militum et quantitate sa-

larii fuerit commissum et relictum arbitrio et provisioni dictorum prio-

rum: idcirco domini priores predicti ex auctoritate et potestate eis

concessa ab adunantia generali cunctarum artium civitatis Perusii et
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ctiam a dicto consilio sapieiitum, ordinaverunt, providcrunt et firmave-

runt, quod ad dictam scortam et ad seciiram conductam faciendam

dcbeant accedere et accedant cum dcfercntibus dictum tliesaurum sub

secundum (?) formam dicte promissionis infra scripti XX milites; et

habeant et habere debeant salarium pro qualibet die secundum (?) formam

Status, videlicet XX sol. d. . . cum uno equo pro quolibet die quilibet

eorum, et cum duobus liabeant quolibet die XXX sol. de auctoritate

communis Perusii; aliquo Statute . . . non obstantibus. — Nomina mili-

tum sunt hec'. Es folgen die 20 Namen.

Vermuthlich noch im April 1312 reiste Cardinal Gentile mit